
XIV RALLYE RIBAMONTÁN AL MAR

CLASIFICACIÓN FINAL X CLASES Y COPAS

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 8 ESCUDERIA CÓBRECES DAVID FERNANDEZ IRENE CASO CITROËN C2 GT 1/A 51:37.688
2 11 TURBO COMPETICION VICTOR ARISTE JUAN JOSÉ MARTÍNEZ CITROEN SAXO VTS 16V 1/X1 52:05.702 +28.014 +28.014
3 25 BLENDIO ALBERTO CADELO RUBEN PARDO MAZO PARDOCITROËN SAXO 2/X1 53:02.362 +56.660 +1:24.674
4 36 ADAL SPORT AARON ZORRILLA JAIRO GOMEZ OPEL CORSA GSI 3/X1 53:22.097 +19.735 +1:44.409
5 41 OJEDA SPORT ANTONIO FERNANDEZ DAVID MARCANO PEUGEOT 106 RALLYE 4/X1 55:23.782 +2:01.685 +3:46.094
6 38 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 5/X1 55:54.735 +30.953 +4:17.047
7 28 CLH TRIBU'S COMPETICION CARLOS FERNANDEZ PABLO QUINTANILLA CITROEN SAXO 6/X1 56:26.842 +32.107 +4:49.154
8 48 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO ALVARO CUARTAS CITROËN SAXO 7/X1 57:26.042 +59.200 +5:48.354
9 24 TURBO COMPETICION JONATAN DOMINGO HUGO RUGAMA CITROËN SAXO 8/X1 57:48.639 +22.597 +6:10.951
10 52 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RUBÉN ESPAÑA ANTONIO GONZALEZ PEUGEOT 106 RALLYE 9/X1 58:35.376 +46.737 +6:57.688
11 29 TURBO COMPETICION FERNANDO GUTIERREZ JUAN CORRAL CITROËN SAXO VTS 10/X1 58:46.497 +11.121 +7:08.809
12 56 ESCUDERIA AUTOMOVIL CLUB PANES EMILIO VALLIN EDUARDO VALENZUELACITROEN AX 11/X1 59:03.610 +17.113 +7:25.922
13 50 TURBO COMPETICION DENIS LAGO ANGEL PEREZ CITROEN SAXO 12/X1 59:54.280 +50.670 +8:16.592
14 45 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNÁNDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 2/A 1:01:22.263 +1:27.983 +9:44.575
15 63 RALLYE LEGEND CANTABRIA JORGE CANALES BORJA MENDEZ SEAT MARBELLA 13/X1 1:02:42.667 +1:20.404 +11:04.979
16 62 ADAL SPORT BRUNO VECI DIEGO FUENTES SEAT MARBELLA 14/X1 1:03:23.266 +40.599 +11:45.578
17 68 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DAVID LÓPEZ JOSE MIGUEL FERNANDEZSEAT MARBELLA 15/X1 1:04:56.571 +1:33.305 +13:18.883
18 57 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL ESPAÑA FERNANDO GIRON PEUGEOT 106 RALLYE 16/X1 1:06:42.182 +1:45.611 +15:04.494
19 66 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL FERNANDEZ EDUARDO SAN EMETERIOSEAT MARBELLA 17/X1 1:06:42.887 +705 +15:05.199
20 64 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FRANCISCO JAVIER CAYON JESUS OVEJERO SEAT MARBELLA 18/X1 1:07:09.710 +26.823 +15:32.022
21 69 ZIZALE RACING OSCAR HERRERO LUIS JAVIER MARTÍNEZ SEAT MARBELLA 19/X1 1:08:07.937 +58.227 +16:30.249
22 67 ZIZALE RACING GUSTAVO PEÑA SANDRA MADRAZO SEAT MARBELLA 20/X1 1:08:28.838 10 +30.901 +17:01.150

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 7 MOTOR RACING CANTABRIA JAVIER GOMEZ CESAR CRESPO PEUGOT 206 RC 1/X2 49:37.352
2 15 IKULLU RACING RUBEN ZABALETA MAIALEN IZAGIRRE PEUGEOT 206 RC 2/X2 53:29.649 +3:52.297 +3:52.297
3 32 LA TRAZADA SPORT JAVIER URQUIJO MARTIN PEREZ FORD ESCORT MK1 1/H2 55:08.177 +1:38.528 +5:30.825
4 33 BY MOJANTE RALLY TEAM RAUL LÓPEZ JAIME GOMEZ FORD ESCORT RS 2000 MK1 2/H2 58:02.589 +2:54.412 +8:25.237
5 34 BY MOJANTE RALLY TEAM JUAN MANUEL LOPEZ JOSE ANTONIO LOPEZ OPEL MANTA GT/E 3/X2 58:18.115 20 +35.526 +9:00.763
6 30 OUVREUR OLIMPO RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 3/H2 58:54.286 +16.171 +9:16.934
7 60 RALLYE LEGEND CANTABRIA FERNANDO GARCIA VICTOR COLINA VW GOLF GTI 4/H2 59:36.344 +42.058 +9:58.992
8 35 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR FELIPE COLLERA FORD ESCORT MKII 5/H2 59:42.348 +6.004 +10:04.996

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 16 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SERGIO SAMPERIO DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ (2RM) 51:54.592
2 10 OJEDA SPORT MIGUEL MAZON FACUNDO MAZON RENAULT 5 GT TURBO 1/X3 52:23.690 +29.098 +29.098
3 19 KENAKO TRAPAGA GUILLERMO GIL SERGIO GONZALEZ PEUGEOT 205 GTI 2/X+ (2RM) 52:30.098 +6.408 +35.506
4 44 ESCUDERIA NAVA RACING MARCOS LLANOS JAIRO GOMEZ CITROEN AX 2/X3 54:30.054 +1:59.956 +2:35.462
5 12 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ ALVARO LÓPEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ (2RM) 54:33.289 +3.235 +2:38.697
6 17 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTINEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X3 55:37.963 +1:04.674 +3:43.371
7 54 ESCUDERIA VALLE DE PIELAGOS ADRIAN PORTILLA ALBERTO SOBRINO CITROËN AX GT 4/X+ (2RM) 56:58.959 +1:20.996 +5:04.367

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 1 BLENDIO DANIEL PEÑA RAUL PEREZ DS DS3 R3T MAX 1/R3T 49:15.993
2 2 BLENDIO DANIEL MARTINEZ JAVIER SOTO DS DS3 R3T MAX 2/R3T 49:32.203 +16.210 +16.210
3 22 ARCE GRIP SPORT IVAN PELAYO ANGEL MURIEDAS BMW M3 1/X4 51:15.988 +1:43.785 +1:59.995
4 31 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 328I E36 2/X4 52:02.661 +46.673 +2:46.668
5 21 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 3/X4 52:09.654 +6.993 +2:53.661
6 53 CLH TRIBUS IVAN GUTIERREZ JOSE MANUEL GUTIERREZBMW 318IS 4/X4 55:37.844 +3:28.190 +6:21.851

Clasificación de la copa CHALLENGE RALLYCAR NORTE

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 7 MOTOR RACING CANTABRIA JAVIER GOMEZ CESAR CRESPO PEUGOT 206 RC 1/X2 49:37.352
2 8 ESCUDERIA CÓBRECES DAVID FERNANDEZ IRENE CASO CITROËN C2 GT 1/A 51:37.688 +2:00.336 +2:00.336
3 11 TURBO COMPETICION VICTOR ARISTE JUAN JOSÉ MARTÍNEZ CITROEN SAXO VTS 16V 1/X1 52:05.702 +28.014 +2:28.350
4 10 OJEDA SPORT MIGUEL MAZON FACUNDO MAZON RENAULT 5 GT TURBO 1/X3 52:23.690 +17.988 +2:46.338
5 12 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ ALVARO LÓPEZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ (2RM) 54:33.289 +2:09.599 +4:55.937

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 16 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SERGIO SAMPERIO DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ (2RM) 51:54.592
2 21 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 1/X4 52:09.654 +15.062 +15.062
3 10 OJEDA SPORT MIGUEL MAZON FACUNDO MAZON RENAULT 5 GT TURBO 1/X3 52:23.690 +14.036 +29.098
4 19 KENAKO TRAPAGA GUILLERMO GIL SERGIO GONZALEZ PEUGEOT 205 GTI 2/X+ (2RM) 52:30.098 +6.408 +35.506
5 44 ESCUDERIA NAVA RACING MARCOS LLANOS JAIRO GOMEZ CITROEN AX 2/X3 54:30.054 +1:59.956 +2:35.462
6 12 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ ALVARO LÓPEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X+ (2RM) 54:33.289 +3.235 +2:38.697
7 32 LA TRAZADA SPORT JAVIER URQUIJO MARTIN PEREZ FORD ESCORT MK1 1/H2 55:08.177 +34.888 +3:13.585
8 17 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTINEZ PEUGEOT 205 RALLYE 3/X3 55:37.963 +29.786 +3:43.371
9 38 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 1/X1 55:54.735 +16.772 +4:00.143
10 54 ESCUDERIA VALLE DE PIELAGOS ADRIAN PORTILLA ALBERTO SOBRINO CITROËN AX GT 4/X+ (2RM) 56:58.959 +1:04.224 +5:04.367
11 33 BY MOJANTE RALLY TEAM RAUL LÓPEZ JAIME GOMEZ FORD ESCORT RS 2000 MK1 2/H2 58:02.589 +1:03.630 +6:07.997
12 34 BY MOJANTE RALLY TEAM JUAN MANUEL LOPEZ JOSE ANTONIO LOPEZ OPEL MANTA GT/E 1/X2 58:18.115 20 +35.526 +6:43.523
13 30 OUVREUR OLIMPO RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 3/H2 58:54.286 +16.171 +6:59.694
14 60 RALLYE LEGEND CANTABRIA FERNANDO GARCIA VICTOR COLINA VW GOLF GTI 4/H2 59:36.344 +42.058 +7:41.752
15 35 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR FELIPE COLLERA FORD ESCORT MKII 5/H2 59:42.348 +6.004 +7:47.756
16 63 RALLYE LEGEND CANTABRIA JORGE CANALES BORJA MENDEZ SEAT MARBELLA 2/X1 1:02:42.667 +3:00.319 +10:48.075
17 62 ADAL SPORT BRUNO VECI DIEGO FUENTES SEAT MARBELLA 3/X1 1:03:23.266 +40.599 +11:28.674



18 66 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL FERNANDEZ EDUARDO SAN EMETERIOSEAT MARBELLA 4/X1 1:06:42.887 +3:19.621 +14:48.295
19 69 ZIZALE RACING OSCAR HERRERO LUIS JAVIER MARTÍNEZ SEAT MARBELLA 5/X1 1:08:07.937 +1:25.050 +16:13.345
20 67 ZIZALE RACING GUSTAVO PEÑA SANDRA MADRAZO SEAT MARBELLA 6/X1 1:08:28.838 10 +30.901 +16:44.246

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

Clasificación de la copa COPA CITROËN AX CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 44 ESCUDERIA NAVA RACING MARCOS LLANOS JAIRO GOMEZ CITROEN AX 1/X3 54:30.054
2 54 ESCUDERIA VALLE DE PIELAGOS ADRIAN PORTILLA ALBERTO SOBRINO CITROËN AX GT 1/X+ (2RM) 56:58.959 +2:28.905 +2:28.905
3 56 ESCUDERIA AUTOMOVIL CLUB PANES EMILIO VALLIN EDUARDO VALENZUELACITROEN AX 1/X1 59:03.610 +2:04.651 +4:33.556

Clasificación de la copa COPA CORSA CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 36 ADAL SPORT AARON ZORRILLA JAIRO GOMEZ OPEL CORSA GSI 1/X1 53:22.097
2 38 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 2/X1 55:54.735 +2:32.638 +2:32.638

Clasificación de la copa COPA FEDIMA CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 44 ESCUDERIA NAVA RACING MARCOS LLANOS JAIRO GOMEZ CITROEN AX 1/X3 54:30.054
2 41 OJEDA SPORT ANTONIO FERNANDEZ DAVID MARCANO PEUGEOT 106 RALLYE 1/X1 55:23.782 +53.728 +53.728
3 48 LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO ALVARO CUARTAS CITROËN SAXO 2/X1 57:26.042 +2:02.260 +2:55.988
4 50 TURBO COMPETICION DENIS LAGO ANGEL PEREZ CITROEN SAXO 3/X1 59:54.280 +2:28.238 +5:24.226
5 45 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNÁNDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 1/A 1:01:22.263 +1:27.983 +6:52.209

Clasificación de la copa COPA MARBELLA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 63 RALLYE LEGEND CANTABRIA JORGE CANALES BORJA MENDEZ SEAT MARBELLA 1/X1 1:02:42.667
2 62 ADAL SPORT BRUNO VECI DIEGO FUENTES SEAT MARBELLA 2/X1 1:03:23.266 +40.599 +40.599
3 68 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR DAVID LÓPEZ JOSE MIGUEL FERNANDEZSEAT MARBELLA 3/X1 1:04:56.571 +1:33.305 +2:13.904
4 66 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR JUAN MANUEL FERNANDEZ EDUARDO SAN EMETERIOSEAT MARBELLA 4/X1 1:06:42.887 +1:46.316 +4:00.220
5 64 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR FRANCISCO JAVIER CAYON JESUS OVEJERO SEAT MARBELLA 5/X1 1:07:09.710 +26.823 +4:27.043
6 69 ZIZALE RACING OSCAR HERRERO LUIS JAVIER MARTÍNEZ SEAT MARBELLA 6/X1 1:08:07.937 +58.227 +5:25.270
7 67 ZIZALE RACING GUSTAVO PEÑA SANDRA MADRAZO SEAT MARBELLA 7/X1 1:08:28.838 10 +30.901 +5:56.171

Clasificación de la copa COPA TURBO DICKEN'S

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 10 OJEDA SPORT MIGUEL MAZON FACUNDO MAZON RENAULT 5 GT TURBO 1/X3 52:23.690

Clasificación de la copa DESAFÍO 205 CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 16 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR SERGIO SAMPERIO DIEGO CRUZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X+ (2RM) 51:54.592
2 19 KENAKO TRAPAGA GUILLERMO GIL SERGIO GONZALEZ PEUGEOT 205 GTI 2/X+ (2RM) 52:30.098 +35.506 +35.506
3 17 LA TRAZADA SPORT RUBEN PARADA FIDEL MARTINEZ PEUGEOT 205 RALLYE 1/X3 55:37.963 +3:07.865 +3:43.371

Clasificación de la copa JUNIOR COPILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 8 ESCUDERIA CÓBRECES DAVID FERNANDEZ IRENE CASO CITROËN C2 GT 1/A 51:37.688
2 31 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 328I E36 1/X4 52:02.661 +24.973 +24.973
3 11 TURBO COMPETICION VICTOR ARISTE JUAN JOSÉ MARTÍNEZ CITROEN SAXO VTS 16V 1/X1 52:05.702 +3.041 +28.014
4 25 BLENDIO ALBERTO CADELO RUBEN PARDO MAZO PARDOCITROËN SAXO 2/X1 53:02.362 +56.660 +1:24.674
5 44 ESCUDERIA NAVA RACING MARCOS LLANOS JAIRO GOMEZ CITROEN AX 1/X3 54:30.054 +1:27.692 +2:52.366
6 38 LA FAYA SPORT FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 3/X1 55:54.735 +1:24.681 +4:17.047
7 45 CLUB AUTOMÓVIL SIERO OMAR FERNÁNDEZ ALMUDENA DÍAZ PEUGEOT 206 XS 2/A 1:01:22.263 +5:27.528 +9:44.575

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 28 CLH TRIBU'S COMPETICION CARLOS FERNANDEZ PABLO QUINTANILLA CITROEN SAXO 1/X1 56:26.842

Clasificación de la copa LEGEND - NO COMPETITIVO

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa OPEN SAXO RALLY CUP

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 25 BLENDIO ALBERTO CADELO RUBEN PARDO MAZO PARDOCITROËN SAXO 1/X1 53:02.362
2 24 TURBO COMPETICION JONATAN DOMINGO HUGO RUGAMA CITROËN SAXO 2/X1 57:48.639 +4:46.277 +4:46.277

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 22 ARCE GRIP SPORT IVAN PELAYO ANGEL MURIEDAS BMW M3 1/X4 51:15.988
2 31 TURBO COMPETICION FERNANDO PRADA FERNANDO HARRY MAZÓNBMW 328I E36 2/X4 52:02.661 +46.673 +46.673
3 21 ESCUDERIA COBRECES ANGEL RIVERO ROBERTO GONZALEZ BMW 320 E-30 3/X4 52:09.654 +6.993 +53.666
4 32 LA TRAZADA SPORT JAVIER URQUIJO MARTIN PEREZ FORD ESCORT MK1 1/H2 55:08.177 +2:58.523 +3:52.189
5 53 CLH TRIBUS IVAN GUTIERREZ JOSE MANUEL GUTIERREZBMW 318IS 4/X4 55:37.844 +29.667 +4:21.856
6 33 BY MOJANTE RALLY TEAM RAUL LÓPEZ JAIME GOMEZ FORD ESCORT RS 2000 MK1 2/H2 58:02.589 +2:24.745 +6:46.601
7 34 BY MOJANTE RALLY TEAM JUAN MANUEL LOPEZ JOSE ANTONIO LOPEZ OPEL MANTA GT/E 1/X2 58:18.115 20 +35.526 +7:22.127



8 30 OUVREUR OLIMPO RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 3/H2 58:54.286 +16.171 +7:38.298
9 35 ZIZALE RACING JOSE MANUEL VIAR FELIPE COLLERA FORD ESCORT MKII 4/H2 59:42.348 +48.062 +8:26.360

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM
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